[image: ]

Lima Duarte (MG), 01 de outubro de 2025.

Indicação nº 282/2025/SC

Senhor Presidente da Câmara e
demais Vereadores.

O Vereador que este subscreve, diante das atribuições e direitos que lhe são conferidos através da Lei Orgânica e do Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, respeitosamente INDICAR ao senhor Darllan Deyves Pereira Lage, Secretário Municipal de Obras, Meio Ambiente, Agricultura e Pecuária, que seja construído um redutor de velocidade (quebra-mola) na Rua Alfredo Catão, nas proximidades da Clínica ABBAC.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação justifica-se intenso fluxo de pedestres na referida via, especialmente idosos que frequentam a Clínica ABBAC. A instalação do redutor de velocidade visa garantir maior segurança e bem-estar aos cidadãos, contribuindo para a prevenção de acidentes e promovendo melhores condições de mobilidade urbana.

Sala das Sessões,

Antônio Eduardo de Almeida
Vereador – PRD

1

image1.jpeg
CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE